
Žádost 6.3.2023 -  emailem 

Žádost o informace týkající se rekonstrukce ulice Občinská v Havlíčkově Brodě v roce 2019: 

 Zda byla za účelem provádění rekonstrukce ulice (komunikace a chodníku) Občinská 
v Havlíčkově Brodě v roce 2019 zpracována projektová dokumentace 

 Zda došlo ke statickému posouzení s ohledem na rozdílnost výše úrovní terénu shora 
označených sousedících pozemků 

 Zda byla při vydání stavebního povolení zohledněna rozdílnost výše úrovní terénu shora 
označených sousedících pozemků, a jaká byla přijata opatření, která by zamezovala 
sesuvu zeminy na níže položený pozemek 

 V případě, že byla tato opatření přijata, v čem spočívala a zda byla v době vydání 
kolaudačního rozhodnutí skutečně provedena 

 Kde je možné nahlédnout do projektové dokumentace, kolaudačního rozhodnutí a 
stavebního deníku popř. jakým způsobem si tyto dokumenty lze vyžádat. 

 

Odpověď  15.3.2023 – emailem 

1) Zda byla za účelem provádění rekonstrukce ulice (komunikace a chodníku) Občinská 
v Havlíčkově Brodě v roce 2019 zpracována projektová dokumentace: 

 projektová dokumentace byla zpracována. 

2) Zda došlo ke statickému posouzení s ohledem na rozdílnost výše úrovní terénu shora 
označených sousedících pozemků: 

 Ke statickému posouzení nedošlo (podle sdělení odboru rozvoje města se 
neměnil stav a výškové poměry oproti stávajícímu), 

3) Zda byla při vydání stavebního povolení zohledněna rozdílnost výše úrovní terénu shora 
označených sousedících pozemků, a jaká byla přijata opatření, která by zamezovala 
sesuvu zeminy na níže položený pozemek: 

 Rozdílnost nebyla zohledněna, žádná opatření nebyla přijata. 

4) V případě, že byla tato opatření přijata, v čem spočívala a zda byla v době vydání 
kolaudačního rozhodnutí skutečně provedena: 

 Opatření nebyla přijata. 

5) Kde je možné nahlédnout do projektové dokumentace, kolaudačního rozhodnutí a 
stavebního deníku popř. jakým způsobem si tyto dokumenty lze vyžádat: 

 Projektová dokumentace a kolaudační rozhodnutí: do kompletního správního 
spisu včetně projektové dokumentace lze postupem podle § 38 správního řádu 
nahlédnout na stavebním úřadě, kde můžete obdržet kopie písemností. Kopii 
projektové dokumentace ze spisu stavebního úřadu podle § 162 odst. 2 stavebního 
zákona stavební úřad poskytne, pokud žadatel předloží souhlas toho, kdo 
dokumentaci pořídil, případně souhlas vlastníka stavby, které se dokumentace týká 
(v daném případě souhlas Města Havlíčkův Brod). 

Kontakty na stavební úřad zde: https://www.muhb.cz/telefonni-
seznam/?oddeleni=180 

 Stavební deník: tento dokument není součástí uvedeného správního spisu, lze 
využít postu podle zákona o svobodném přístupu k informacím. 

Postup podle zákona o svobodném přístupu k informacím je dostupný zde 
https://www.muhb.cz/zadosti-o-informace.htm 

 

https://www.muhb.cz/telefonni-seznam/?oddeleni=180
https://www.muhb.cz/telefonni-seznam/?oddeleni=180
https://www.muhb.cz/zadosti-o-informace.htm

